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Klima-, Energi- og Forsyningsudvalget har i brev af 23. august stillet mig følgende 

spørgsmål 501 alm. del, som jeg hermed skal besvare. Spørgsmålet er stillet efter 

ønske fra Marie Bjerre (V). 

Spørgsmål 501 

Vil ministeren kommentere DI’s høringssvar, hvor der bl.a. udtrykkes bekymring for 

Kommissionens forslag om brug af tredjepartsverificeringer, Kommissionens befø-

jelser til udvikling af tekniske specifikationer uden for det etablerede standardise-

ringssystem, inklusion af kemikalier og de administrative byrder ved det digitale 

produktpas?  

 

Der henvises til grund- og nærhedsnotat om forslag til ecodesignforordning, jf. KEF 

alm. del – bilag 358. 

Svar 

Eftersom ecodesignforordningen dækker en bred portefølje er spørgsmålet blevet 

videreformidlet til relevante områder. Jeg har forelagt spørgsmålet for Miljøministe-

riet. De har oplyst følgende, hvortil jeg kan henholde mig: 

 

Miljøministeriet oplyser, at regeringen finder det vigtigt, at forordningen understøtter 

målene i EU’s kemikaliestrategi og aftalen ”Kemiindsats 2022-25”, som alle Folke-

tingets partier indgik  i januar 2022. Forordningen bør derfor bidrage til at fremme 

ikke-giftige materialekredsløb, så virksomheder kan have tillid til kvaliteten af se-

kundære råvarer og således, at forbrugerne kan have sikkerhed for, at forbruger-

produkter ikke indeholder de mest skadelige kemikalier, heller ikke når der indgår 

genanvendte materialer i forbrugerprodukterne. Information om skadelige kemika-

lier i det digitale produktpas er et vigtigt redskab til at skabe ikke-giftige kredsløb. 

Regeringen arbejder for, at indsatsen gennemføres, så dobbeltregulering undgås.  

 

På samme vis har jeg forelagt spørgsmålet for Erhvervsministeriet. De har oplyst 

følgende, hvortil jeg kan henholde mig: 

 

For så vidt angår tredjepartscertificeringer oplyser Erhvervsministeriet:  

 

Tredjepartscertificeringer kan bl.a. introduceres, hvor der stilles krav til produkter, 

der kan være særligt vanskelige at markedsovervåge, bl.a. fordi k ravet relaterer sig 
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til forhold langt tilbage i produktets værdikæde, eller hvor det vurderes særligt afgø-

rende at sik re regeloverensstemmelse. Regeringen mener, at der skal sik res gode 

vilkår for markedsovervågningen og dermed effek t af reguleringen af produkters 

bæredygtighed, men at gevinsterne af dette skal stå mål med de krav, der stilles til 

virksomhederne. 

 
For så vidt angår Kommissionens beføjelser til udvik ling af tekniske specifikationer 

uden for det etablerede standardiseringssystem oplyser Erhvervsministeriet føl-
gende:  
 

Regeringen er opmærksom på, at der så vidt muligt ikke bør fastlægges tekniske 
specifikationer uden anvendelse af den såkaldte Ny metode for standardisering. 
Regeringen finder, at Kommissionens beføjelser til at udstede tekniske specifikatio-

ner skal formuleres, så de kun kan anvendes i helt særlige nødstilfælde og ikke bli-
ver en mulighed for at omgå Ny metode. 
 

For så vidt angår de administrative omkostninger ved det digitale produktpas oply-
ser Erhvervsministeriet: 
 

Som anført i grund- og nærhedsnotatet, er det regeringens foreløbige holdning, at 

fx det digitale produktpas skal udvik les med henblik  på at gøre det nemt for virk -

somheder at dele informationer langs værdikæden, så gevinsterne står mål med de 

administrative omkostninger. 

Med venlig hilsen  

 

 

Dan Jørgensen 


